

Socialförvaltningen
Tjänsteskrivelse till socialnämnden

Datum:
2023-11-29

Diarienummer:
SCN-2023-00845

Handläggare:
Kerstin Karlsson

Samverkan med andra kommuner om HVB och andra insatser för unga i grov kriminalitet

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar

1. **att** skyndsamt utreda förutsättningarna för samverkan med Västerås och Gävle kommuner om HVB och andra insatser för unga i grov kriminalitet, samt
2. **att** utredningen ska återrapporteras till nämnden senast feb 2024.

Ärendet

Under hösten har Uppsala, Västerås och Gävle kommuner samt polisregion Mitt haft dialog om förutsättningar för samverkan kring målgruppen unga, 12–18 år, med inblandning i grövre kriminella handlingar. Risker för återfall efter placering på HVB, familjehem eller SiS hos målgruppen är idag oacceptabelt hög. Vinster med samverkan är bland annat en större målgrupp som kan motivera de resurser som krävs för förstärkta insatser. Nämnda kommuner föreslår därför att skyndsamt utreda förutsättningarna för samverkan om HVB och andra insatser för unga i grov kriminalitet. Polisregion Mitt är positiva till förslaget.

Beredning

Ärendet har beretts av socialförvaltningen med stöd från kommunledningskontoret. Barnperspektivet har beaktats i beredningen av ärendet.

Föredragning

Ungdomar som omhändertags på grund av normbrytande beteende med kriminalitet återfaller idag i hög utsträckning i ny kriminalitet efter avslutad placering på HVB, SiS och andra insatser. Kostnaderna för samhället för fortsatt kriminalitet är mycket höga

och innebär små möjligheter till ett tryggt liv för individen. Det finns goda förutsättningar för att åstadkomma bättre resultat med en mer riktad och resursförstärkt placering än vad som idag är tillgängligt för de aktuella ungdomarna.

Målgruppen för insatserna, högkriminella ungdomar i åldern 12–18 år, är relativt liten och antalet beslut om insatser varierar över tid. En preliminär bedömning är att det i Uppsala kommun handlar om tre till fyra ungdomar per kvartal.

Problembilden hos de aktuella ungdomarna är ofta mycket komplicerad med flera olika behov av insatser. Det begränsade antalet gör emellertid att det är svårt att få kontinuitet för riktade insatser. Mot den bakgrunden har samtal mellan Uppsala, Västerås och Gävle kommuner förts under hösten för att sondera intresset för samverkan i någon form. Vinsterna med samverkan bedöms vara:

- Möjlighet att upprätthålla metoder och kompetens över tid med en större målgrupp.
- Geografiska avstånd som innebär distansering från problemmiljöer och ökade möjlighet till ostörd skolgång.
- Bredare erfarenhetsutbyte och större rekryteringsbas för personal.

Innan en modell för insatser och form för samverkan börjar ta fastare form föreslås nämnden besluta om ett uppdrag att gå vidare med överläggningarna. Insatserna förutsätts också innebära någon form av samverkan med andra aktörer som till exempel polis, regioner, skola och inom arbetsmarknad. Uppdraget bör genomföras skyndsamt och återrapporteras till nämnden i februari 2024.

Ekonomiska konsekvenser

Inga med föreliggande förslag, kostnaderna för utredningen hanteras inom socialnämndens budget. Kostnaderna för eventuell samverkan och förstärkta insatser hanteras i kommande ärende.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 29 november 2023

Socialförvaltningen

Tomas Odin
Förvaltningsdirektör